[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06 .03 .2025 г.
	№  102

	с. Половинное

	О принятии решения о проведении
открытого аукциона на право заключения
 договора аренды земельного участка

В соответствии  с п. 1 ст. 39.6, ст. 39.11  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.03.2016 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка:

1.1. Лот №1: на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 45:15:030203:943, площадью 2296 кв.м., категория земель: населенных пунктов, с видом разрешенного использования: предпринимательство, расположенного по адресу: Курганская область, Половинский муниципальный округ, с. Половинное, ул. Победы, 11.
2. Установить начальную цену за земельный участок, указанный в п.1 настоящего постановления, согласно п.12 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере , определенном по результатам рыночной оценки, в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации.
 3. Разработать аукционную документацию открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

4. Опубликовать извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Половинского муниципального округа  Курганской области по экономике.
Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                        В.В. Меньщиков
Проект подготовил:
Заместитель  Главы Половинского
муниципального округа Курганской области

по экономике                                                                                         О.П.Бухтоярова